
謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記の通り「房総腎臓病薬物療法研究会」を開催させていただく運びとなりました。なお、

今般の社会情勢を鑑み、オンライン形式にて開催致します。

ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

202２年

１２月９日（金）1８:５0 ➝ 2０:３０

房総腎臓病薬物療法研究会

オンライン形式（Zoom使用）
ご視聴方法は裏面をご参照ください。

日時

場所

演者

参加費無料
※事前登録が必要

です

共催：千葉県病院薬剤師会南部支部君津木更津薬剤師会
房総腎臓病薬物療法研究会 ニプロ株式会社

TEL：043-351-8520お問い合わせ

Time Schedule

座長

演者

情報提供
18:50 ➝ 19:00

レボカルニチンＦＦ静注シリンジ「ニプロ」／ニプロ株式会社
エソメプラゾールカプセル「ニプロ」/ニプロ株式会社

特別講演
帝京大学ちば総合医療センター
薬剤部長 飯塚 雄次 先生

講演Ⅰ
19:00 ➝ 19:30

『すべての薬剤師が知っておきたい
腎移植と免疫抑制剤のおはなし』

日本赤十字社愛知医療センター 名古屋第二病院
薬剤師 安田 知弘 先生

講演Ⅱ
19:30 ➝ 20:30

『血液透析におけるカフ型カテーテルと薬剤治療』

特定医療法人財団 松圓会 東葛クリニック病院
院長 内野 敬 先生

カフ型カテーテル留置患者の治療管理（仮） 



本講演は、Zoomを用いたオンライン形式での開催となります。

ご視聴を希望される方は、12月8日(木)中までに必要事項を記入の上、お申し込みお願い致し

ます。

ご連絡いただいたアドレス宛にZoomのご招待メールを送付させていただきます。

＊ご参加用のURLを第三者に開示・譲渡することはご遠慮願います。

＊お送りいただいた個人情報は、本セミナー実施記録として保管するためにのみ利用させていただきます。

本講演は日本腎臓病薬物療法学会の単位取得できます。ご希望の方は玄々堂君津病院、杉まで

sugi@gengendo.jp 連絡下さい。

ご不明点等ございましたら、下記までご連絡ください。

ニプロ株式会社 森口隆史：moriguchi-takafumi@nipro.co.jp

登録完了メールに記載の参加用URLよりWEBセミナールームへ

入室いただき、ご参加ください。

（18：40～入室可能）

※本セミナー中はお手元のパソコン・スマートフォン等のマイクをミュートに

設定いただきますよう、ご協力のほどお願い申し上げます。

ダミー

事前

当日

下記QRコード／URLよりアクセスいただくと、

参加登録フォームが起動します。

https://zoom.us/webinar/register/WN_WAXzM00JRV-

ccghmdCPWig

お申し込み後、登録完了メールが送信されます。

mailto:sugi@gengendo.jp

